05/08/2022 12:47 SEI/UFC - 3310388 - Ofício

https://sei.ufc.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3625103&infra_sistema=100000100&infra… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO

OFÍCIO 47/2022/COIDEA/EIDEIA/REITORIA

Fortaleza, 04 de agosto de 2022.

Ao Magnífico Reitor

Prof. Dr. José Cândido Lustosa Bittencourt de Albuquerque

Assunto:  RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA COORDENAÇÃO UAB UFC

A Universidade Federal do Ceará(UFC), por meio do Gabinete do Reitor, integrante do Sistema Universidade
Aberta do Brasil(UAB), instituído pelo Ministério da Educação (MEC), conforme Edital n.º 74/2021/Edital
n.º 83/2021, e em conformidade com a Portaria nº 223, de 01 de agosto de 2022, apresenta o resultado final
dos aprovados na seleção para Coordenador(a) Geral e Coordenador(a) Adjunto para atuação no programa
Universidade Aberta do Brasil-UAB/CAPES na UFC.

Publique-se:

        NOME DOS CANDIDATOS(A)         COLOCAÇÃO
CARGO

Antonia Lis de Maria Martins Torres 1º Coordenação Adjunta

Gabriel Antoine Louis Paillard 2º Coordenação Adjunta

Hermínio Borges Neto 1º Coordenação Geral

Henrique Barbosa Silva 2º Coordenação Geral

Ernesto Trajano de Lima Neto 3º Coordenação Geral

Atenciosamente,

                                                                                                                      Maria José Costa dos Santos

                                                                                                                          Presidente da comissão

                                                                                                                          Francisco Ari de Andrade

05/08/2022 12:47 SEI/UFC - 3310388 - Ofício

https://sei.ufc.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3625103&infra_sistema=100000100&infra… 2/2

                                                                                                                             Membro da comissão

                                                                                                                         Edgar Marçal de Barros Filho

                                                                                                                                  Membro da comissão

Documento assinado eletronicamente por MARIA JOSE COSTA DOS SANTOS, Coordenador de
Coordenadoria, em 05/08/2022, às 11:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO,
Superintendente, em 05/08/2022, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO ARI DE ANDRADE, Coordenador de
Coordenadoria, em 05/08/2022, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3310388 e o código CRC A03C6EC2.

Campus do Pici , s/n. - 3366 9218
CEP 60455-760 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.032559/2021-62 SEI nº 3310388

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0